
— Zprávy z radnice str. 2
— Brána k druhým str. 3
— Věřte nevěřte str. 4
— Opočenský Mikuláš str. 5
— Beseda „Les se hemží zvěří“ str. 6
—   Kulturní kalendář str. 7
— Sport str. 8

M I L Í  O P O Č E Ň Á C I

Konec roku se nachýlil a můžeme pomalu odkládat nastřádané 
napětí, vztek posbíraný z novin a televizních zpráv, existenční 
obavy a shon. Můžeme tyhle věci ve své mysli vyměnit za něco 
lepšího. Pro duši zdravějšího. Můžeme vydechnout, zastavit se, 
otevřít se.
 Svět je přesně takový, jaký si ho představujeme ve své hlavě. 
Kdo si představuje svět plný bídy, utrpení a smějících se zlo-
činců, žije v takovém světě. Kdo chce žít ve světě šikovných a 
láskyplných lidí, ke kterým může zajít kdykoliv na kávu, má 
takový svět.
 Já se snažím ten lepší lidský svět spolu s vámi vytvářet tady 
u nás. Není to tak, že bychom si vytvořili jakousi uzavřenou 
bublinu „milých a moudrých lidí z Opočna“ a nad problémy 
okolního světa zavírali oči. Je to jinak. Jakmile tenhle náš svět 
začneme tvořit a žít, začne se tahle „nákaza“ šířit i do okolí. 
Nejprve je to třeba skvělá učitelka, která rozsvítí děti. Ty přene-
sou své zaujetí na rodinu, ta na své sousedy. Za čas se celá ulice 
domluví na společné akci. Pozitivní přístup se šíří dál do firem, 
do celého města. Pak nás začnou v sousedním městě napodo-
bovat a to může změnit celé Východní Čechy. A to už máme 
kousek do Prahy, do vlády, na Hrad.
 Máme všichni ve svých rukách změnu téhle společnosti. 
Můžeme si vytvořit svět, ve kterém nás to bude bavit. A já na 
tom budu rád spolupracovat s vámi všemi i v příštím roce.

J E D N O  P Ř Á N Í  N A  K A Ž D Ý 
M Ě S Í C  R O K U  2 0 1 3

•	 Přeji vám, aby vaše děti nemohly ráno dospat, protože se 
těší do školy a z domova odcházejí se smíchem.

•	 Přeji vám, abyste někdy večer dostali chuť, vzali do ruky 

papír a tužku a vymysleli zábavu pro celé Opočno.
•	 Přeji vám, aby každá procházka přírodou blahodárně pů-

sobila na vaše nervy a vody Zlatého potoka odnesly všech-
ny vaše starosti.

•	 Přeji vám, abyste se cítili v Opočně bezpečně jako pod ba-
biččinou peřinou.

•	 Přeji vám, abyste radnici vnímali jako přítele se silnými 
pažemi.

•	 Přeji vám hojnost všeho, co k životu potřebujete. Jak peněz, 
tak práce, která vás naplňuje radostí.

•	 Přeji vám co nejvíc spokojených chvil se svými dětmi, rodi-
či a přáteli. Ať trvají 24 hodin denně.

•	 Přeji vám, abyste slovo závist znali už jen ze starých pohá-
dek.

•	 Přeji vám báječné vztahy se sousedy, na které se můžete 
spolehnout ve všem.

•	 Přeji vám, aby vaše práce co nejvíc připomínala hru. Abys-
te s podobně naladěnými lidmi vytvářeli společné dílo ve 
vzájemné úctě a radosti.

•	 Přeji vám, abyste slyšeli hlas našich předků, slavných i ne-
známých, kteří pozorují naše snažení a fandí nám.

•	 Přeji vám, abyste si každý den našli chvilku na tiché rozjí-
mání nad krásou života.

Váš starosta Štěpán Jelínek

20. prosince 2012 ročník XV. (XXII.) — číslo 16

z  o b s a h u  č í s l a  —



P R O V O Z  M Ú  A  T I C  B Ě H E M 
V Á N O Č N Í H O  O B D O B Í

Městský úřad Opočno 
31. 12. 2012 – zavřeno, všechny ostatní pracovní dny otevřeno

Turistické informační centrum Opočno
25. 12. 2012 – zavřeno
26. 12. 2012 – zavřeno
31. 12. 2012 – zavřeno

Dovolte mi, abych vám všem popřála krásné a klidné prožití vánočních 
svátků a rok 2013 plný zdraví, štěstí a pohody.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice Městského úřadu Opočno
                  

M Ě S T O  O P O Č N O  P R O D Á V Á 
N Á S L E D U J Í C Í  N E M O V I T O S T I

-  bytovou jednotku č. 623/5 o velikosti podlahové plochy 50,10 m2 
společně s podílem 501/11067 na společných částech budovy a pozemcích, 
společně s pozemkem parc. č. 319/9 a s dřevníkem za min. cenu 600 000 Kč. 
Bytová jednotka se prodává jako neobsazená. Byt lze po dobu 1 roku užívat 
jako nájemní byt s možností jeho následného odkoupení.

- bytovou jednotku č. 623/14 o velikosti podlahové plochy 24,80 m2 
společně s podílem 248/11067 na společných částech budovy a pozemcích, 
společně s pozemkem parc. č. 319/7 a s dřevníkem za min. cenu  292 000 Kč. 
Bytová jednotka se prodává jako neobsazená. Byt lze po dobu 1 roku užívat 
jako nájemní byt s možností jeho následného odkoupení.

- bytovou jednotku č. 623/13 o velikosti podlahové plochy 50,70 m2 
společně s podílem 507/11067 na společných částech budovy a pozemcích, 
společně s pozemkem parc. č. 319/4 a s dřevníkem za min. cenu 510 000 Kč. 
Bytová jednotka se prodává jako neobsazená. Byt lze po dobu 1 roku užívat 
jako nájemní byt s možností jeho následného odkoupení.

- bytovou jednotku č. 409/3 o velikosti podlahové plochy 63,05 m2 
společně s podílem 63/971 na společných částech budovy a pozemcích vše 
v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, za min. cenu 400 000 Kč. 
Bytová jednotka se prodává jako neobsazená.

- poslední dva pozemky v lokalitě Ořechová v obci Opočno. Kon-
krétně se jedná o pozemek p. č. 1147/30 o výměře  992m2, který bude zatížený 
VB, a pozemek p. č. 1147/57 o výměře 988m2. Cena je 600 Kč/m2.

Bližší informace na www.opocno.cz nebo na odboru majetku a rozvoje 
města MěÚ Opočno.                     ER

- rada  města schválila podporu výzvy Zastavte dokončení II. 
fáze reformy veřejné správy. Její realizací by došlo k oddálení veřejné 
správy občanům města Opočna a okolních obcí. 

- rada města schválila, že výtěžek vánočních koncertů ZUŠ bude 
určen na opravu hrobky Rudolfa Skuherského, která je umístěna na Ol-
šanských hřbitovech. Bude prověřena možnost opravy hrobky a bude 
vstoupeno v jednání s ČVUT o další údržbě této hrobky.  Město Opočno je 
připraveno také přispět na tento účel. 

- rada města schválila zpracování a podání žádosti o dotaci na 
pořízení nového územního plánu města Opočna. Případná dotace by měla 
pokrýt 100% nákladů na pořízení nového územního plánu.

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

V Í T Á M E  N O V É  O B Č Á N K Y

Anežka Pernicová   Opočno, U Broumaru 482
Mojmír Martinec   Opočno, Krátká 608
Matyas Hanc   Opočno, Pohořská 670
Eliška Rabenseifnerová  Opočno, Zborovská 369

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Felix Francis: Spřízněni krví
 Detektivka z dostihového prostředí.
–  Vladislava Hoffmannová: Odsouzený
 Skutečný příběh.
–  Alena Jakoubková: Poslední tango s Carmen
 Román.
–  P. D. Jamesová: Potomci lidí
 Sci-fi.
–  Konec avantgardy?
 Od mnichovské dohody ke komunistickému převratu.
–  Unni Lindellová: Medová past
 Detektivka.
–  Simon Mawer: Dívka, která spadla z nebe
 Román.
–  Halina Pawlowská: Strašná nádhera
 Povídky.
–  Mariusz Szczygiel: Láska nebeská
 Fejetony.
–  Jan Šmíd: Obrázky z Bretaně podruhé
 Cestopis.
–  Jiří Václavík: Častolovice
 Publikace.
–  Vasilij G. Zajcev: Zápisky odstřelovače
 Vzpomínky.

 Oddělení pro děti
– Holly Webb: Rose a kouzelníkova maska
 Dobrodružný příběh.
– Hergé: Závěť pana Pumpa
 Komiks. 
– Robert Muchamore: Ostrov
 Dobrodružný příběh.
– L. J. Smith: Upíří deníky – Fantom
 Další díl úspěšné fantasy série.
– Kevin Emerson: Oliver Nocturno – Věčná hrobka
 Fantasy příběh.
– Renáta Fučíková: Antonín Dvořák
 Životopis.

Milí návštěvníci knihovny,
přejeme vám krásné prožití vánočních svátků a v novém roce hodně 
zdraví, spokojenosti a radosti. Pokud vám k tomu poslednímu napomů-
že třeba i četba pěkné knihy, budeme rády. Děkujeme za vaši přízeň a 
těšíme se na vaše návštěvy v roce 2013! 

Vaše knihovnice Naďa Pultarová a Radka Mecnerová

Upozornění na uzavření knihovny – mezi svátky ve dnech 27. 12. – 
31. 12. bude knihovna uzavřená.

ročník XV. (XXII.) — číslo 16 | strana 2

z p r á v y  z  r a d n i c e  —

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

i n f o r m a c e  z  r a d y  —



V O L N É  P O B Í H Á N Í  P S Ů

Každý už jsme někdy určitě zažili tu nepříjemnou situaci, kdy jde-
me po ulici či přírodou a nečekaně potkáme volně pobíhajícího psa. 
I když jsem milovník psů a sama jsem také majitelem psa, vždy je to 
zážitek nepříjemný, jelikož nikdy nevíme, bude li tento „tulák“ přá-
telský či nikoliv, obzvláště v situaci, kdy jdeme s dětmi či vlastním pej-
skem. Bohužel se v poslední době opět muselo řešit několik odchytů 
volně pobíhajících psů i na území města Opočna. Ve všech případech 
bylo nakonec zjištěno, že se jedná o pejsky opočenských občanů, kte-
ří byli nedostatečně zajištěni. Takový odchyt a následné zajištění psa 
však často není záležitost jednoduchá a bezpečná, navíc zde vznikají 
i náklady na tento zásah a pokud by došlo vinou zvířete k poškození 
majetku či zdraví nějaké osoby, následky mohou být nedozírné. Navíc 
se tito nezodpovědní občané dopouští porušení zákona na ochranu 
zvířat proti týrání tím, že neučinili opatření proti úniku zvířete (§27 
odst. 2 písm. f) zákona č. 246/1992 Sb.). Dovoluji si proto na všechny 
majitele psů, ale i ostatních zvířátek, apelovat, aby své zvířecí kama-
rády nepouštěli na procházku samotné. Pokud bude na území města 
Opočna proveden odchyt takového zvířete, budou majiteli vyúčtová-
ny veškeré náklady. Určitě bude příjemnější tyto finanční prostředky 
použít například na nákup něčeho dobrého pro vašeho pejska.  
 Děkuji za pochopení a věřím, že si tato má slova vezmete k srdci. 

Mgr. Renáta Černá, tajemnice.  

P Ř Á N Í  K  N O V É M U  R O K U

Vážení občané a podnikatelé v Opočně, dovolujeme si před koncem 
letošního roku poděkovat vám za vaši přízeň a využívání našich slu-
žeb, kterými se snažíme pomoci vám řešit některé vaše potřeby. Jsme 
tady na trhu již celé tři roky a za tu dobu jsme dokázali, že sem patří-
me, naše služby jsou využívány a postupně vyhledávány k vaší celko-
vé spokojenosti. Protože si vašeho zájmu vážíme, tak nám dovolte za 
všechny zaměstnance Technických služeb města Opočna, s.r.o., po-
přát všem k nadcházejícím vánočním svátkům hodně klidu, rodinné 
pohody, štěstí a spokojenosti, aby se vaše obydlí rozzářila příjemným 
Betlémským světlem. Do nového roku hlavně hodně zdraví a osob-
ních úspěchů vám přeje vedení TSMO.

V Á Ž E N Í  S P O L U O B Č A N É

Dovolte mi se touto cestou na konci kalendářního roku rozloučit a podě-
kovat vám, kdo jste alespoň jednou využili služeb naší společnosti, dali 
jste tím najevo, že jsme tady pro vás.
 Ano, Technické služby města Opočna se budou o vaši přízeň ucházet 
opět v roce příštím, ale v jejich vedení nastane zase další změna, pouze 
čas ukáže, zda to byla změna správná, nebo zda budeme muset hledat 
stále nové manažery na vedoucí místa.
 Začne nový rok a každého čeká nový začátek, buď v práci, nebo v ro-
dině a vztazích, vše je plné očekávání něčeho nového a krásného. Tak 
vám všem do toho nového roku i dalších let přeji mnoho pracovních i 
životních úspěchů, málo starostí a těžkých nemocí a všem radost ze ži-
vota, který je moc krásný, když všechno funguje, ale krátký, když něco 
nestíháme, a tak si jej chraňme a užívejme, pokud můžeme. Naše plány 
nám může ledacos zhatit, ale musíme se znovu vzchopit a pokračovat ve 
svém poslání, protože až tady nebudeme, tak už bude pozdě chtít něco 
měnit.
 Příjemné prožití svátků vánočních, lásku a pohodu pod stromečkem a 
správný krok do nového roku přeje všem za TSMO, s. r. o., Pavel Ulrich. 

B R Á N A  K  D R U H Ý M

Byla soutěž pro správnou partu, kterou vyhlásilo Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR a jejímž realizátorem je Národní institut 
dětí a mládeže a jeho projekt Klíče pro život. A tak jsme se na jaře při-
hlásili. Vždyť již hodně let se každoročně podílíme na naší střediskové 
charitativní skautské akci Děti pro děti.
 Porota vybrala pět projektů a vítězné týmy byly pozvány ve středu 
21. 11. 2012 k převzetí Ocenění do Prahy. A mezi těmi pěti týmy jsme 
byli i my, Veverky a Veverčáci, opočenští skauti. 

 Do Prahy jsme museli vyjet hodně brzy ráno. V Kongresovém cent-
ru U Hájků nás přivítala manažerka NIDM Mgr. Irena Hošková, skaut 
a bývalý ředitel České rady dětí a mládeže Jiří Zajíc a Svatava Šimková, 
také bývalá skautka. Děti se mohly nasnídat a pak si v sále zabubno-
valy. Jiří Zajíc nás poté odvezl do Českého rozhlasu na exkurzi. Každý 
z nás vezl nějaký dárek, protože Český rozhlas shromažďuje dárky pro 
děti z dětských domovů. Mohli jsme nahlédnout do prostor Radiožur-
nálu a do studia Junior, kde si Jirka Obst a Jára Šedivý zkoušeli přečíst 
zprávy. Provázela nás Daniela Brůnová. Potkali jsme Martinu Kociá-
novou, která se ochotně všem zájemcům podepsala. A jeli jsme zpět do 
Kongresového centra na oběd. Ach, to bylo dobrot! Poté nás „zajala“ 
Česká televize a televize Noe, reportéři si děti natáčeli a neohrožený 
Martin Šnajdr jim poskytl rozhovory. Potom jsme už byli moderá-
torem - hercem Petrem Vackem - uvedeni do sálu, kde děti převzaly 
ocenění za svou nezištnou pomoc nemocným kamarádům a na krk 
každý dostal symbolický klíček s buzolou, která ukazuje správný směr. 
Každý dostal tašku s dárky a všem v sále byly promítnuty obrázky 
z naší činnosti. Na závěr jsme s Martinem přiblížili přítomným v sále 
náš projekt.
 Potom jsme se přemístili do Národního technického muzea s Pe-
trem Vackem a Jiřím Zajícem, kde jsme ještě s Danielou Brůnovou 
měli besedu. Oni nám vyprávěli, jak v mládí skautovali a co si z táborů 
a skautské činnosti odnesli do života. Také se dětí ptali, co čtou, a na-
bádali je, aby četly hodně. Udělali jsme si společnou fotografii a odešli 
si prohlédnout velký sál muzea.
 Celý den byl naplánován doslova na minuty, abychom všechno stih-
li. Byl to den, na který jen tak nezapomeneme. A už cestou domů děti 
začaly přemýšlet, co by vykonaly dobrého a komu by pomohly, aby se 
mohly do této soutěže přihlásit zase příští rok.
  Iva Vulasová

Ať vám Vánoce přinesou klid a radost!
Ať jste spokojeni během vánočních svátků
i po celý rok 2013!
Svaz tělesně postižených  -  místní organizace Opočno  

ročník XV. (XXII.) — číslo 16 | strana 3
fo

to
: a

rc
hi

v 
au

to
rk

y



uliční vpusti. Tam, kde to bylo potřebné, jsme provedli i výměny napojení 
přípojek vody včetně nových uzávěrů. Konečná výše vodného a stočného pro 
další rok je samozřejmě závislá na schváleném  DPH, ale to bohužel nedo-
kážu ovlivnit.
 Závěrem bych chtěl poděkovat všem odběratelům, kteří platí včas vodné 
a stočné. V tomto roce se poprvé značně zvýšil počet neplatičů, od kterých 
jsme nuceni pohledávky vymáhat. V zájmu vás, poctivých odběratelů, bu-
deme v příštím roce postupovat nekompromisně v souladu s podmínkami 
odběratelských  smluv. Chceme, a  musím říci opět ve vašem zájmu, zajistit 
placení  odpadních vod, které pocházejí ze studní vlastníků nemovitostí a 
jsou vypouštěny do naší kanalizace. Ze zákona jsme také povinni zpoplat-
nit odvádění srážkových vod z objektů, které slouží k podnikání. Asi to pro 
některé nebude moc populární, ale proč by někteří měli doplácet na ty nepo-
ctivé.      Za středisko AQUA ing. Miloš Machút

Technické služby města Opočna oznamují občanům, že dne 31. 12. 2012 
bude kancelář uzavřena. 
Pohotovost AQUA: Ing. Machút – 725 189 391
Pohotovost Technické služby: p. Cvejn – 602 664 918

Z A J Í M A V Ý  T I P  N A  V Á N O Č N Í 
D Á R E K  -  O I L  T H E R A P Y ,  A N E B 

O L E J O V Ý  R O T O P E D

Posledním výkřikem mezi finanční elitou ve Spojených státech se stala 
tzv. Oil therapy, neboli olejový rotoped. Hitem letošní sezóny se staly 
zahradní bazény, plněné olivovým olejem. (Výrobce doporučuje olej 
z lokality severně od Sevilly, dvakrát za studena lisovaný). Princip 
rotopedu je následující: zájemce vstoupivší do bazénu začíná plavati při 
teplotě lázně cca 40°C. Postupně, dle fyzických schopností plavce, je olej 
ochlazován, tím narůstá jeho viskozita. Kýženého efektu sportovního je 
pak dosaženo tak, že olej sportsmenovi klade stále vetší odpor, přičemž 
maximálního účinku lze se dobrati přibližně při teplotě 5,5°C.
Při koupelích je třeba se vyvarovati hned několika věcí. Za prvé neohřívat 
olej příliš, neboť to může být nebezpečné. Nebezpečí skýtá rovněž 
pohledná manželka, jako se stalo v Ohiu letos na podzim, kdy šéf jedné 
softwarové společnosti doma pořádal večírek pro své zaměstnance, 
nevěda, že se jednomu z kolegů zalíbila jeho žena. Právě ve chvíli, kdy 
tento jeho podřízený vydal se plavat vstříc oné manželce na délku bazénu, 
starý žárlivý kocour honem předal mobilním telefonem zprávu svému 
zahradníkovi, aby urychleně bazén ochladil. Po chvíli plavec začal 
zpomalovat, jak mu pod rukama olej chladl, a v dalším okamžiku se 
už nemohl ani hnout. To byla právě chvíle pro našeho pana domácího – 
říkejme mu pan Jiří. Aby satisfakci učinil opravdu zadost, svého ztuhlého 
soka pomočil. Teprve když provinilec slíbil, že na šéfovu manželku 
vícekrát ani prstem nepomyslí, hostitel se na chvíli vzdálil do svého domu. 
Po několika dlouhých minutách přinesl svoji oblíbenou karnevalovou 
masku – “kupu písku”, kterou si tajně nasadil se záměrem drzého plavce 
rozesmát. Povedlo se a díky záchvatu smíchu se teplota oleje v okolí plavce 
rázem zvýšila o 15°C a uvězněný ptáček byl opět volný. Celá společnost se 
ten večer náramně nasmála. 
 O tom, že bazén plněný olejem není jen tak obyčejný módní výstřelek, 
svědčí i to, že ho zájemce může s oblibou užít k rybolovu. V případě, že 
se již nudíte neustálým nahazováním udice, postačí, když ryby nalákáte 
k hladině nějakým pamlskem jako třeba rohlíkem a pak jednoduše 
zatelefonujete svému zahradníkovi, ten bazén rychle ochladí a vy ulovené 
ryby sesbíráte. Pokud vlastníte víceúčelový bazén, jenž může i fritovat, lze 
ho použít k další přípravě rybí pochoutky. Sníst ji ovšem budete muset už vy 
sami. Dobrou chuť. O dermatologických procedurách pohovoříme příště.   
 PS: U vzducholodí si dříve také nedokázali představit, že by je jejich 
stavitelé mohli plnit něčím jiným než vodíkem.                          Kamil Remeš

V Ě Ř T E  N E V Ě Ř T E  2 0 1 2  –  Z Á V Ě R

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili naší soutěže. Většinou se počet správ-
ných odpovědí pohyboval kolem desítky. Jména se střídala, ale některá 
se přece jen opakovala. Nejvěrnějšími byli dva čtenáři, vlastně čtenářka 
a čtenář, kteří mají na svém kontě nejvíce správných odpovědí. Vítězkou 
se stala paní Ludmila Cvejnová z Přepych, těsně za ní skončil Zdeněk 
Vašíček z Opočna. Protože to bylo opravdu jen o jeden „bodík“, odměnu 
v podobě knihy obdrží oba. Srdečně jim blahopřejeme a těšíme se v příš-
tím roce při další soutěži na shledanou. 

Redakce ON a letopisecká komise 

Vánoce jsou vždy nějakým způsobem spojeny se světlem. Pro ty nejmenší 
rozsvítí svíčky na stromku Ježíšek, větší děti už tuší, že to je trochu jinak. 
Dospělí, kteří už moc dobře vědí, jak to je, mají vánoční rozsvěcení ve svých 
rukách. A když se z rukou dostane i do srdcí, jsou to ty nejkrásnější Vánoce 
pro ně i pro děti. Ať už vánoční světlo přináší kdokoliv, přejeme vám, aby se 
ho dostalo každému z vás co nejvíc.                 Redakce ON

V Á Ž E N Í  O B Č A N É  M Ě S T A  O P O Č N A

S blížícím se koncem roku bych vám chtěl popřát hlavně hodně zdraví a 
životního optimismu do dalšího roku. Uplynulý rok byl významný pro stře-
disko AQUA  hlavně ve spojitosti s přestavbou a intenzifikací čistírny odpad-
ních vod. Řada z vás využila v létě příležitost nás navštívit a blíže se seznámit 
s inovovaným provozem čistírny. Za úspěch považuji to, že se nám podařilo 
zajistit bezproblémový provoz po celou dobu stavebních úprav a montáží 
nových technologií. V současné době je již ČOV zkolaudována a vypouštěné 
odpadní vody plní přísné limity pro znečištění a nezatěžují Jalový potok.
 V nejbližších dnech schválí zastupitelstvo města nové ceny vodného a 
stočného pro rok 2013. Na základě vyhodnocení výsledků hospodaření 
v roce 2012 byla vypočtena cena pro dodávanou vodu. Podařilo se ponechat 
základní cenu vody ve stejné výši jako v roce 2012. V letošním roce jsme pro-
vedli úpravy na čerpadle pitné vody, které je poháněno Francisovou turbínou, 
tedy pomocí vody z rybníků v zámeckém parku. Pokud nám to příroda a 
voda dovolí, budeme v maximální míře tohoto zařízení využívat a tím spořit 
elektrickou energii. V ceně vody jsou však také zohledněny i předpokládané 
náklady na opravy uzávěrů vody v klíčových bodech vodovodní sítě. Řada 
těchto uzávěrů je nefunkční a pak se při opravách přípojek dostáváme do 
nepříjemné situace, kdy musíme uzavřít celé bloky ulic kvůli drobné opravě. 
Čeká nás také postupná výměna stávajících vodoměrů, které nám servisní 
firma RENOVA  Solnice už nedokáže opravovat a  musejí se nahradit nověj-
ším typem. U odpadních vod se podle očekávání projevily zvýšené náklady 
spojené s výměnou technologie a zařazením dalších stupňů  čištění. Ale my-
slím, že si to naše příroda zaslouží. V letošním roce jsme zahájili přípravy 
na plánované rekonstrukce povrchů dalších opočenských ulic. Je podrobně 
zmapován a kamerou zkontrolován stav kanalizací v ulicích Baštecká, Ko-
menského a Kodymova. Komenského ulici jsme si spíše prošli, neboť stávají-
cí kanalizace je z části možné se zdravými zády a trochou odolnosti projít. Na 
podzim jsme provedli výměnu kanalizace v ulici Krehanova. Akce proběhla 
ve dvou etapách. První část nám zkomplikovalo počasí a náhlé onemocnění 
dvou odborných pracovníků. To prověřilo trpělivost a vstřícnost obyvatel 
rodinných domů v této lokalitě. Všichni místní tuto uličku znají a vědí, že s 
ohledem na manipulační prostor jsou zemní práce dosti obtížné. Nicméně 
přes naši snahu musím uznat, že jsme zde měli rezervy. Je to pro nás poučení 
a znovu se obyvatelům Krehanovy ulice omlouvám za způsobené omezení. 
Odměnou jim bude bezproblémové odvádění odpadních vod čistou kana-
lizací a nový povrch komunikace. V Krehanově ulici souběžně s výměnou 
hlavní stoky proběhlo přepojení kanalizačních přípojek a napojení dešťo-
vých svodů do kanalizace. Byly zde instalovány nové revizní šachty a dešťové 

ročník XV. (XXII.) — číslo 16 | strana 4



O P O Č E N S K Ý  M I K U L Á Š

Sobotní Mikuláš v Opočně je 
opět za námi a já si říkám - bylo 
vše, jak mělo být? Podle vašich 
ohlasů, které mi přicházejí, ur-
čitě ano. Já ale vím, že i přes 
půlroční práci, která předchází 
tomuto představení, by se ně-
jaká chybička určitě našla. Vy 
tyto chyby nevnímáte a nevidí-
te, ale všichni ti, kteří se starají 
o to, abyste byli spokojeni, to 
dobře vědí. Nejvíce to vnímám 
já a především pan Machač, 
který sestavuje celý scénář. Jde 
o všechno. O osvětlení, efekty, 
ozvučení, ohňostroj i slet čertů. 
 Už několikrát jsem si říkala, 
že vás s těmito lidmi musím se-
známit. Nejen proto, že pokaždé 

ochotně přijedou a my je vždy rádi vidíme, ale bez jakýchkoliv problémů tr-
pělivě naslouchají, co a jak musí provést a udělat, aby vše na sebe navazovalo. 
Stále se něco upravuje, předělává a někdy je zajímavá i výměna názorů, ale 
často se také zasmějeme. Jsou to úžasní lidé, kterým patří velké díky. Pak ještě 
probíhají divadelní zkoušky, které, jak jste viděli, jsou také důležité. Toto si za-
jišťuje také pan Machač se svým souborem - Divadlem Kodym. I jemu děkuji 
za trpělivost a provedenou práci. Nesmím zapomenout také na další lidi, kteří 
nejsou vidět a přesto bez jejich pomoci nelze tuto show provést. Již od pondělí 
technické služby sestavují pódium a navazující molo, musí se postarat rov-
něž o zabezpečení, aby nedošlo k žádnému neštěstí. Poděkování patří i spon-
zorům, kteří každý rok ochotně přispívají, ať už finančně, nebo materiálně. 
 Po skončení celé akce přijde úleva a všichni se sejdeme v KND, 
kde je pro každého připraveno občerstvení, a pak se diskutuje a 
hodnotí celá akce. Na to se vždy velice těším. Všude plno názo-
rů, nápadů a vtipů. Všichni se překřikují a vlastně se dá říci, že po-
malu vzniká scénář nový. To je opravdu kouzelné. Děvčata z úřadu 
s úsměvem a rády všechny obslouží a myslím si, že se všichni spokojeni roz-
cházíme do svých domovů s pocitem, že se zase něco kouzelného povedlo.
 Chtěla bych vám za sebe popřát krásné prožití vánočních svátků, hlav-
ně hodně klidu, a  pokusme se chvíli přemýšlet o jiných věcech než o vě-
cech pracovních. V novém roce vám přeji  hodně štěstí a zdraví, které je 
pro každého z nás velice důležité. Alespoň tak to cítím já. Krásné svátky. 

Šárka Škrabalová, místostarostka

S  Č E R T Y  N E J S O U  Ž E R T Y ,
 A L E  M I K U L Á Š  N Á S  N E D Á !  

Nezačal by prosinec, nebyl by snad ani advent, kdyby v Opočně na náměstí ne-
proběhla slavná mikulášská show. Letos bylo osudovým datem 1. 12. 2012, kdy 
po vánočním vytrubování žesťového sdružení z Dobrušky začal v 17 hodin na 
Kupkově náměstí pravý čertovský rej. Starý čoudící velorex přivezl Lucifera až 
k pódiu a doprovodná cháska pekelná nadělala rámusu, až uši brněly. Na Lu-
ciferův povel začalo na půdě radnice čoudící rojení a už jeden za druhým létali 
raraši z okna. Rozespalí a nevrlí mladí čerti a čertice vylézali ze starého rezatého 
kotle, aby předvedli všem přítomným svůj ohnivý tanec. Přesto to bylo Lucifero-
vi pořád málo, a tak pozval na pódium ďábelské bojovníky s ohněm a hořícími 
vidlemi. A to byl tedy mazec. Dětské oči snad už ani nejdou víc otevřít úžasem. 
Kniha hříchů byla plná zlobivců a hříšníků. Letos jich bylo tolik, že je Lucifer 
ani všechny nestihl přečíst. Ale oni dobře vědí, kdo doma zlobí, vyplazuje jazyk 

a trápí rodiče. A peklo to ví taky! Pak už pekelnou družinu rozehnal zvuk zvonů 
a s andělem zvěstovatelem na bílém koni v předvoji dorazil kočár s Mikulášem. 
Ten láskyplně pokynul z mola a přivítal se s obrovskými davy lidí, které Opoč-
no navštívily. Kouzelnou berlou dal zazářit vánočnímu stromu, radnici na jeho 
pokyn zkrášlil ohňopád a úplně prvně povolal anděla nebeského, který svým 
vzdušným tancem uchvátil malé i velké diváky.  Mikuláš poté mocným kouzlem 
vymaloval oblohu překrásným ohňostrojem s novými světelnými efekty a zase 
na rok se s Opočnem rozloučil. A komu se rozhodně letošní mikulášská show 
nesmazatelně vryje do paměti, je malý Alešek z Deštného, který se ztratil z očí 
svému tatínkovi a ten ho pak horko těžko vyprosil z moci pekelné zpět do své 
náruče. 
 Letošní Mikuláš je za námi a nebude trvat dlouho a na půdě opočenské rad-
nice se zase vzbudí strašidelná pekelná pakáž, která bude chtít pustit v jeden 
mrazivý sobotní večer ven…                  OS

ZÁPIS
do 1. ročníku ZŠ Opočno se koná

ve čtvrtek 17. ledna 2013
a v pátek 18. ledna 2013

v oba dny v budově čp. 4 (u kostela) na Trčkově náměstí.
Vezměte s sebou rodný list dítěte, občanský průkaz a obuv na 
přezutí.    Mgr. Jana Hrnčířová, ředitelka ZŠ

C O  P O D  S T R O M E Č E K 
Z  O P O Č N A ?  

Všichni jistě rádi dostáváme dárky a 
určitě je i rádi rozdáváme. A když může 
člověk dát dárek přímo spjatý s městem, 
kde žije, je to o to příjemnější. Naše In-
formační centrum v Opočně nabízí širo-
ký sortiment drobných, ale velice milých 
a vkusných výrobků, které určitě udělají 
pod stromečkem radost. Je zde k dostání 
i řada knižních titulů regionální literatury. 
A samozřejmě nechybí ani pohádky od 
opočenské autorky Boženy Tymichové. 
Jedná se o knížku „Poselství z říše skřít-
ků“. Knížka byla vydána již v loňském 
roce, ale pokud jste si ji nestihli ještě kou-

pit, určitě neváhejte!!! Její prodejní cena není vysoká (195 Kč) a radost pod 
stromečkem udělá jistě velkým i malým čtenářům. Jako prémii obdržíte ke 
každé knížce dětskou stolní hru, která je také z dílny této autorky, včetně ilus-
trace s Opočenským motivem. Je to knížka již druhá v pořadí od této autorky 
a věřím, že ne poslední. První titul knížky je již beznadějně vyprodaný, ale ten 
druhý ještě stále čeká na vás. A kdy bude další? To se budeme muset nechat 
všichni překvapit.    Mgr. Renáta Černá, tajemnice

ročník XV. (XXII.) — číslo 16 | strana 5
fo

to
: J

an
 J

ež
dí

k

fo
to

: J
an

 J
ež

dí
k



B E S E D A  „ L E S  S E  H E M Ž Í  Z V Ě Ř Í “

Dne 29. listopadu 2012 se žáci 1. stupně Základní školy v Opoč-
ně vypravili na besedu o volně žijících zvířátkách v České re-
publice. Jmenovala se „Les se hemží zvěří“. Pracovníci mezi-
národní ochranářské organizace A Rocha si s námi povídali 
v interaktivní učebně školy, přinesli s sebou plyšáky a názorně 
nám na nich ukazovali, jak zvířata přežívají v přírodě, horách a le-
sích. Ukazovali nám také stopy zvířat a ohryzané dřevo od bobra. 
Povídali jsme si o medvědech, bobrech, jezevcích, liškách, vever-
kách, vydrách a ježcích. Mohli jsme si prohlédnout i hezké plakáty.
Besedou jsme si doplnili znalosti z prvouky a přírodovědy. Děkuje-
me ochranářské stanici A Rocha za pěknou besedu a panu Mgr. Pav-
lu Světlíkovi a jeho kolegovi Filipu Laštovicovi za zajímavé povídání.                                                                                                                                   

Luboš Šustr, 4. B                                                             

B E T L É M S K É  S V Ě T L O  V  O P O Č N Ě

Opočenští skauti i letos dovezou do naše-
ho města Betlémské světlo.
Můžete si ho odnést domů, aby vás tento 
malý plamínek hřál.
Budete si ho moci připálit v neděli 23. 12. 
po Rybově mši v Děkanském kostele,
potom 24. 12. při půlnoční mši v Děkan-
ském kostele nebo u Ivy Vulasové doma 
po tyto dva dny. 

Proto si nezapomeňte přinést s sebou sklenici se svíčkou.

Veselé Vánoce 
a mnoho zdraví 

a štěstí
v novém roce 

vám přejí 
žáci 

a zaměstnanci 
ZŠ Opočno

J E D N O  „ M A L É  V E L K É “  P Ř Á N Í

Jsou pořady, které ve vás zanechají velmi příjemný pocit, aniž 
byste dokázali vysvětlit důvod. K takovým bych zařadila 25. lis-
topad, kdy jsem se v Kodymově národním domě setkala s poezií 
Vladimíra Brandejse. Nebyla jsem sama, na koho večer takto 
zapůsobil. Do jaké míry to ovlivnila poezie a do jaké účinkující 
(Miloň a Josef Čepelkovi – recitace, Kateřina Bílková a Jan Škr-
dlík – hudební vstupy), zda se podepsala i atmosféra místa, to 
říci nedokážu. Pravděpodobně vše dohromady. Poezie a hudba 
vytvořily celek navýsost harmonický, v němž divák zapomíná pře-
mýšlet, o čem báseň mluví, ale nechává slova a tóny plynout, aby 
si k němu samy našly cestu, protože rozum jim pomoci nemůže. 
Tohoto malého zázraku se nám dostalo. Ti, kdo sestavili dramatur-
gii večera, se projevili jako velicí kouzelníci. Poděkování přišlo od 
mnoha diváků hned po skončení, poslední poděkování chceme vě-
novat Vladimíru Brandejsovi zveřejněním několika úryvků z textu, 
který zazněl v úvodu večera. Jeho autorem je Doc. PhDr. Jan Dvořák.
 S básníkem Vladimírem Brandejsem jsme často hovořili – mimo 
jiné – o osobitém koloritu orlickohorské přírody, která poutá vní-
matele svou „vlídnou krásou“ a nezná strmé protiklady velehor. 
Poznat a pochopit svérázný charakter krajiny znamená odvrhnout 
atraktivní procházky po zpopularizovaných dominantách, ale dát 
se rovněž na hlubinné cesty mimo vymezené trasy. Nacházet stíny 
nebeských mraků rozvalených po pestrobarevných lukách, cítit 
záchvěvy všudypřítomného větru, pohrávajícího si s kmeny a listy 
stromů, ztrácet se v divukrásných plochách lesů. A vnímat jitřící 
chvění a nepřetržitou proměnlivost, která nám nedovolí zmocnit 
se zachycovaných obrazů a uzamykat je do rámu definitivnosti… 
 …Proto se také průběžně vracel na stejná místa, aby zjišťo-
val, že nikdy nejsou stejná. Zahleďme se na oblohu – a nechme 
se unášet, chvilku po chvilce, letícími mraky, tvarujícími pře-
kvapivé obrazce. A zpytujme záběr po záběru zrod a soumrak 
každičkého dne, zázrak duhy. Vladimír Brandejs se stal odda-
ným pozorovatelem tohoto přírodního jeviště a dějiště u vědomí 
si toho, že proces jeho poznávání nikdy nemůže být dokončen. 
Byl z rodu posedlých krajinářů, kteří nikdy nemohou opustit 
svůj prostor, daný jim osudem, a prorostlý kořeny jejich předků. 
 Tolik aspoň malé poděkování Vladimíru Brandejsovi, kte-
rý by letos oslavil své 75. narozeniny. A protože se blíží Vá-
noce, dovolte na závěr jedno „malé velké“ přání. Kéž bě-
hem svátků zapomenete na starosti a užijete si Vánoce se vší 
jejich poezií – jako jednu velkou, krásnou báseň, která voní 
vanilkovými rohlíčky, jiskří bílým sněhem a dýchá láskou.
  Za Opočenskou besedu a za letopiseckou komisi DM

ročník XV. (XXII.) — číslo 16 | strana 6
fo

to
: M

gr
. J

ar
os

la
v 

H
ru

bý



k a l e n d á ř  a k c í  —

P R O S I N E C  2 0 1 2  -  L E D E N  2 0 1 3

 
 21. a 22. prosince od 19 hodin v KND

— VÁNOCE S MUZIKÁLEM
 Muzikálové a vánoční melodie. Účinkují: Michael Foret, Martin  
 Holec, Livie Kuchařová, Eliška Machačová, Robin Puškáš.
 Vstupné: 120 Kč, předprodej v IC Opočno. Na místě 150 Kč. 
 Více o projektu na www.vanocesmuzikalem.cz.
 Pořádá Divadlo Kodym.

 neděle 23. prosince od 17 hodin v kostele Nejsvětější Trojice 
— RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ
 soprán - Jana Lesná, alt - Kristýna Matoušová, tenor - Jaroslav  
 Smola, bas - Zdeněk Svědík, varhany - Barbora Lepšová,
 sbor CANTUS AMICI a orchestr.
 Pořádá město Opočno.

 neděle 23. prosince od 18 hodin u zvonice
— MUZICÍROVÁNÍ PŘED BAŠTECKOU BRÁNOU
 Přijďte mezi nás před bašteckou bránu poslechnout   
 si vánoční koledy v podání dechového kvarteta Petra Ryšavého  
 přímo pod širým nebem a prožít příjemný čas se svými blízkými.  
  Pořádá  o. s. Abakus a Opočenská beseda.

 neděle 20. ledna od 15 hodin v KND
— DRAK
 Klasická loutková pohádka o nenasytném drakovi a jak ho Kašpárek  
 s Matějem přelstili.
 Vstupné 30 Kč.
 Pořádá Opočenský Kašpárek.

 pátek 25. ledna od 20 hodin v hotelu Holub
— 6. SOKOLSKÝ PLES
 K poslechu a tanci zahraje skupina Pokrok. 
 Předprodej u „Zlatky"od 18. 1. 2013. 
 Vstupné 100 Kč.
 
 středa 27. února od 19 hodin v KND

— SHIRLEY VALENTINE – SIMONA STAŠOVÁ
 Předprodej divadelního představení v IC Opočno.  
 

       restaurace Jordánek v Opočně
                 připravuje

                  ZVĚŘINOVÉ HODY
                                 od 11. 1. 2013 do 20. 1. 2013

             srdečně vás zveme a přejeme
           Dobrou chuť !!!!!

rezervace na tel: 494 667 555 nebo 608 367 555

Dne 28. 12. 2012 to bude již 10 let od úmrtí 
našeho tatínka a dědy, pana Josefa Hodovala 
z Opočna. Vzpomeňte s námi, dcera Jarmila 
s rodinou.

Slunný dvůr Dobruška přijme číšníka – servírku, 
práce na plný úvazek. kontakt: 608 969 795

Prodám byt 4+1 v Opočně o velikosti 74 m2. 
Byt se nachází ve 3. NP v panelovém domě nedaleko centra. 
V bytě je předělané jádro, plastová okna, obložkové zárubně, 

zánovní kuchyňská linka a plovoucí podlahy.
 K bytu je samostatná sklepní místnost. 

Více informací na www.kruparna.cz. Cena dohodou, 
RK nevolat! Tel.: 602 301 808

Přijďte mezi nás před bašteckou bránu
poslechnout si vánoční koledy 

v podání dechového kvarteta Petra Ryšavého 
a prožít přímo pod širým nebem 
příjemný čas se svými blízkými. 

Na tradiční půlhodinku u zvonice 
vás zve v neděli 23.12.2012 od 18 hodin

 o.s. ABAKUS a Opočenská beseda. 

14. kolo – 21. listopadu
HC Opočno – TJ Spartak Nové Město 1:11 (0:4, 1:3, 0:4) B: Slezák 
(Žid)
Nové Město potvrdilo roli favorita a po celý zápas nám nedalo žádnou 
šanci.
16. kolo – 28. listopadu
HC Náchod – HC Opočno 5:3 (1:1, 0:1, 4:1) B: Franc (Slezák), Rail 
(Serbousek), Černík
Utkání jsme rozehráli velmi dobře a měli na dosah první body. Za naše-
ho vedení 2:1 jsme jeli dvakrát sami na branku, ale góly nedali. O osudu 
utkání rozhodla nesmyslná taktická chyba našeho gólmana, který vyjel 
z branky za modrou a musel vystřídat.
17. kolo – 2. prosince
HC Opočno – HC Dvůr Králové 4:3 (1:0, 3:1, 0:2) B: Židík (Jedlička), 
Slezák (Vlkanova), Mlateček M., Škrabal (Přibyl)
Po celé utkání jsme byli lepším týmem a zaslouženě zaznamenali první 
výhru v soutěži.
18. kolo – 5. prosince
HC Jičín – HC Opočno 8:3 (4:0, 1:0, 3:3) B: Židík (Vedral), Vlkanova 
(Slezák), Černík (Vedral)
Domácí navázali na výkony z posledních zápasů a potvrdili, že patří 
k nejlepší čtyřce soutěže.
19. kolo – 9. prosince
HC Opočno – BK Nová Paka 2:3 (0:0, 1:2, 1:1) B: Franc (Židík, Jed-
lička), Slezák (Šitina)
Smolný zápas, ve kterém jsme sahali po druhé výhře. Bohužel řada na-
šich šancí zůstala nevyužita a zápas rozhodl jeden nepodařený zákrok 
našeho gólmana.

J U N I O Ř I  –  K L  j u n i o r ů

9. kolo – 23. listopadu
HC Frýdlant – HC Opočno 7:5 (5:1,1:3,1:1) B: Šverák (Pázler), Šve-
rák (Vlkanova), Vlkanova (Bury), Bury, Bury (Šverák)
10. kolo – 24. listopadu
HC Opočno – TJ Spartak Nové Město 2:7 (2:1, 0:3, 0:3) B: Vlkanova 2

ročník XV. (XXII.) — číslo 16 | strana 7

M U Ž I  –  K L M

inzerce

inzerce

 H O K E J O V É  Z Á P A S Y               —

inzerce



Koudelka, Jirka Vojtěch
7. kolo – 25. listopadu v Novém Bydžově
HC Krkonoše I. – HC Opočno 10:9 (5:2, 5:4, 0:3) B: Kleštinec 3, Kře-
ček 3, Koudelka 3 
HC  Opočno – St. Nový Bydžov 4:6 (1:2, 1:3, 2:1) B: Kleštinec 3, Ku-
bala
8. kolo – 2. prosince v Opočně
HC Opočno – HC Krkonoše II. 3:7 (0:3, 1:3, 2:1) B: Kleštinec 3 
HC Wikov Hronov – HC Opočno 5:5 (2:1, 2:4, 1:0) B: Kleštinec 2, 
Hvězda 2, Sedláček
Chválíme velmi dobrý výkon našeho brankáře – 31 zákroků oproti pěti 
inkasovaným gólům a necelé 2 minuty před koncem vychytal trestné 
střílení. Udržel tak pro naše mužstvo zaslouženou remízu.

4. kolo – 24. listopadu v Hronově
Opočno – Jičín 14:2 B: Kahanec 2, Brožek 3, Hvězda 4, Řezníček 3, 
Zámečník, Krivčík
Opočno – Hronov 4:16 B: Šanovec 2, Řezníček, Brožek
5. kolo – 8.prosince v Třebechovicích
Třebechovice – Opočno 8:9 B: Brožek 6, Hvězda 2, Volf
Nový Bydžov – Opočno 12:9 B: Brožek 2, Hvězda 4, Kopecký, Paseka, 
Volf
V pozměněné sestavě jsme odehráli dva vyrovnané zápasy.

1. prosince 2012  – 2. kolo okresního přeboru turnaje mladších pří-
pravek
Náročného úkolu, obhájit 3. místo z 1. kola, se naši nejmenší zhostili 
velice úspěšně a obhájili ho.
HC Opočno – HCRK 1:3 (0:2, 0:1, 1:0) B: Petera
HC Opočno – HC Choceň 3:2 (1:1, 1:0, 1:1) B: Paštika 2, Sobotka
HC Opočno – TJ Spartak Nové Město 0:6 (0:2, 0:2, 0:2)
3. kolo – 9. prosince v Opočně
HC Opočno – Královští Lvi Hradec Králové A 4:1 B: Krivčík 2, Dvo-
řák, Zamastil
HC Opočno – HC Dvůr Králové 15:1 B: Paseka 4, Dvořák 3, Bašová 
2, Krivčík 2, Paštika 2, Krejzlová, Dušánek 

Naši nejmladší hokejisté opět potvrdili výbornou formu, kterou se 
prezentují od začátku sezony. 
Projevuje se především výborná fyzická kondice získaná přidáním 
čtvrtého tréninku v tělocvičně. 
Všichni se těší na vánoční turnaj, který se uskuteční 29. prosince v 
Opočně.

Podrobnější informace včetně komentářů získáte
 na internetových stránkách

www.hokej.opocno.cz
www.fotbal.opocno.cz

Miloš Kopecký

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. 

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková, Bc. Pavel Anděl 

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí. 

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna - Pavel Anděl. Náklad: 1500 výtisků.

 Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují. Registrace MK ČR E 11930. 

11. kolo – 1. prosince
HCM Jaroměř – HC Opočno 3:6 (0:0, 3:3, 0:3) B: Rubák (Hrudík), 
Beránek (Vlkanova), Pázler (Bury), Beránek (Bury), Šverák (Beránek, 
Vlkanova), Vlkanova
12. kolo – 7. prosince
HC Opočno – HC Dvůr Králové 3:2 (1:0, 1:1, 1:1) B: Rubák (Dvořák, 
Beránek), Trubač (Dvořák), Bury (Vlkanova)
13. kolo – 8. prosince
BK Nová Paka – HC Opočno 10:3 (2:1, 6:0, 2:2) B: Vlkanova (Bury), 
Bury (Vlkanova), Vlkanova (Bury)

D O R O S T  –  K L  d o r o s t u

9. kolo – 25. listopadu
HC Náchod – HC Opočno 4:9 (0:3, 1:3, 3:3) B: Trubač (Šanovec), 
Kopecký (Mervart), Smola (Vašata), Trubač (Šanovec), Šanovec, 
Smola (Steklík), Trubač, Šanovec, Trubač
10. kolo - 30. listopadu
HC Opočno – HC Nová Paka/Jičín 5:3 (2:0, 2:1, 1:2) B: Trubač 
(Smola), Kopecký (Smola), Trubač, Smola (Steklík), Steklík (Trubač)
11. kolo – 2. prosince
SK Třebechovice – HC Opočno 2:5 (1:2, 0:1, 1:2) B: Trubač (Šano-
vec), Smola (Vašata), Zima (Trubač), Trubač (Zima), Šanovec (Mňuk)
12. kolo – 9. prosince
HC Opočno – TJ HC Jablonec 5:9 (2:2, 2:4, 1:3) B: Steklík (Smola), 
Steklík (Zima), Smola (Trubač), Trubač, Macek

S T A R Š Í  Ž Á C I  –  K L  s t a r š í c h  ž á k ů

24. listopadu
HC Opočno – HCM Jaroměř 4:4 (0:1, 3:1,1:2) B: Naisar, Naisar 
(Kopecký, Hrdlička), Hrdlička (Kopecký), Jirka
25. listopadu
HC Opočno – Královští lvi Hradec Králové 5:7 (0:2, 2:1,3:4) B: Nai-
sar (Hrdlička), Kopecký, Franc (Jirka), Franc, Hrdlička (Kopecký)
1. prosince
Stadion Nový Bydžov – HC Opočno 0:9 (0:3, 0:3, 0:3) B: Winkler 
(Kašparová, Hrdlička), Franc, Hrdlička (Naisar, Kopecký), Hrdlička 
(Kašparová), Winkler (Jirka), Winkler (Hrdlička), Hrdlička (Kopecký), 
Winkler (Franc), Kubíček
8. prosince
HC Opočno – HC Krkonoše 5:4 (3:1, 1:3, 1:0) B: Derner, Winkler 
(Hrdlička, Kašparová), Hrdlička (Kopecký), Hrdlička, Hrdlička

M L A D Š Í  Ž Á C I  –  K L  m l a d š í c h  ž á k ů

11. kolo – 24. listopadu
HC Opočno – HCM Jaroměř 0:14
12. kolo – 25. listopadu
HC Opočno – Královští lvi Hradec Králové 2:13
13. kolo – 1. prosince
St. Nový Bydžov – HC Opočno 5:0
14. kolo – 8. prosince
HC Opočno – HC Krkonoše 0:8 (0:2, 0:4, 0:2)

6. kolo – 18.listopadu v Hronově
HC Wikov Hronov – HC Opočno 8:3(4:1,3:1,1:1) B: Kleštinec, Kře-
ček 2 
HC  Opočno – HC Jičín 14:0(7:0,2:0,5:0) B: Kleštinec 9, Křeček 3, 

ročník XV. (XXII.) — číslo 16 | strana 8

Příští číslo vyjde 17. 1. 2013 — Uzávěrka 8. 1. 2013 v 15 hodin

M I N I H O K E J  2 0 0 4

M I N I H O K E J  2 0 0 5

P Ř Í P R A V K A  2 0 0 3  –  K L  p ř í p r a v e k  2 0 0 3


